
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  
 

RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv 

 

Rīgā 

 

 29.11.2022. Nr. DA-22-2785-dv 

    

Uz --- Nr. --- 

 

Rīgas domes  

Mājokļu un vides departamenta  

direktora p.i. Edijam Pelšam 

 

Atzinums par sabiedriskās tualetes moduļa 

izvietošanu Līvu laukumā 

 

 

 

Atbildot uz Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta lūgumu (16.11.2022. 

dokuments Nr. DMV-22-3154-dv) sniegt atzinumu par  SIA “Jakubini” tehniskajā 

piedāvājumā attēlotās sabiedriskās tualetes moduļa izvietošanu Līvu laukumā, Rīgas 

domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) secina, ka priekšlikums 

nav atbalstāms. Fotogrāfijā redzamais tualetes modulis ir zemas kvalitātes būve, kas nav 

iederīga Vecrīgas vēsturiskajā vidē un neatbilst vides pieejamības prasībām. Tualetes 

modulis ir ar augstiem pakāpieniem, kas padara to nepieejamu cilvēkiem ratiņkrēslos un ar 

vieglākiem kustību traucējumiem, kā arī grūti pieejamas senioriem un vecākiem ar maziem 

bērniem. Tualešu moduļa ārējais noformējums ievērojami jāuzlabo, izmantojot augstākas 

kvalitātes, apkārtējā vidē iederīgākus materiālus bez acīmredzamiem bojājumiem (attēlā 

fasādes paneļos redzamas buktes un notecējumi), kā arī kvalitatīvāku grafikas dizainu 

uzrakstiem un piktogrammām, izmantojot Rīgas pilsētas vizuālās identitātes vadlīnijas. 

Tualetes moduļa plāna attēlojums ir nekvalitatīvs un neļauj pārliecināties ne par 

tualetes bloka kopējiem izmēriem, ne kabīņu un to atsevišķu daļu izmēriem. Nav skaidra 

moduļa vidējās daļas izmantošana un loga nepieciešamība saimniecības telpā (plānā logs 

nav attēlots, fasādes fotogrāfijā tas ir redzams). 

Tualetes moduļa plānotais izvietojums Līvu laukuma centrā nav atbalstāms. Vēlams 

saglabāt tualešu pašreizējo novietojumu pie gājēju ceļa Zirgu ielas pusē, kur tās vizuāli 

mazāk izceļas laukuma kopējā iekārtojumā un rada tualetes lietotājiem piemērotākus 

apstākļus. 

Vienlaikus Departaments vērš uzmanību uz to, ka Līvu laukums atrodas valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Rīgas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts 

aizsardzības Nr. 7442) un UNESCO Pasaules mantojuma vietas Nr.852 “Rīgas 

vēsturiskais centrs” teritorijā un ka atbilstoši likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

prasībām jebkāda objekta novietošana Līvu laukumā ir jāsaskaņo Nacionālajā kultūras 

mantojuma pārvaldē. 

 

 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Rīgas 

pilsētas arhitekta dienesta vadītāja, Rīgas pilsētas 

arhitekte  E.Ozola 

 

 
Treimane 67105938 

  

  
 


